[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.2026

	№
	17-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 25.06.2020 № 340-П
«Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на реализацию государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 25.06.2020 № 340-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на реализацию государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики» заменить словами «государственной программы Кировской области «Гражданское общество».

1.2. В преамбуле слова «постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2023 № 777-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики» заменить словами «постановлением Правительства Кировской области от 26.06.2025 № 333-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Гражданское общество».

1.3. В пункте 1 постановления и заголовке прилагаемых методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на реализацию государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики» слова «государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики» заменить словами «государственной программы Кировской области «Гражданское общество».

1.4. Внести в методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на реализацию государственной программы Кировской области «Гражданское общество», утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. В пункте 1 слова «государственной программы Кировской области «Содействие развитию гражданского общества и реализация государственной национальной политики» заменить словами «государственной программы Кировской области «Гражданское общество».

1.4.2. В пункте 6:

1.4.2.1. Подпункт 6.2 исключить.

1.4.2.2. В подпункте 6.6 слово «казенным» заменить словом «бюджетным».

1.4.3. Абзац третий пункта 9 исключить.
1.4.4. В абзаце седьмом пункта 10 слово «казенным» заменить словом «бюджетным».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]